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[Kim Behnke] 
mindre sarte planter. Og det er netop erfarin- 
gen fra det arbejde, der har bibragt mig den 
overbevisning, at det værste, vi kan gøre, er at 
lave restriktive regler. 

Fru Pernille Frahm ville aldrig nogen sinde 
overleve at komme med tilsvarende regler og 
reguleringer af f.eks. dagbladene, ugepressen 
osv. Og derfor kan vi ikke forstå, hvorfor 
ytringsfriheden netop lige præcis på lokalra- 
dioområdet skal være under så stram regule- 
ring, som tilfældet er her, når man ikke ønsker 
samme grad af regulering på dagblade og på 
ugeblade. Vi ønsker fuldstændig frihed på me- 
dieområdet, og det gælder altså også lokalra- 
dio. Noget andet er så, at de sammenslutninger 
og de interesseorganisationer, der er på lokal- 
radioområdet, alle sammen stort set uden und- 
tagelse er af den opfattelse, at det lovgrundlag, 
vi behandler her i dag, er utilstrækkeligt i for- 
hold til de problemer, man står med. 

(Kort bemærkning). 

Helge Mortensen (S): 
Denne fuldstændige frihed, som hr. Kim 

Behnke taler om, vil jo i sin yderste konse- 
kvens betyde, at vi ingen lokalradioer har, og 
det er dog det ord, som hr. Kim Behnke bru- 
ger. 

Hvad nu, hvis vi havde fuldstændig frihed? 
Ja, hvis vi bare iagttager den kamp, der er på 
lokalradio- og -tv-området, så ser vi, at de alle 
sammen har en interesse i -  af økonomiske 
grunde -  at blive så store som muligt, så dæk- 
kende som muligt, så nær det landsdækkende 
som muligt, og dermed falder hele begrebet lo- 
kalradio væk. Hvis vi ønsker -  og det gør Soci- 
aldemokratiet, det forstår jeg også SF gør, det 
tror jeg faktisk et flertal gør -  lokalradioer her i 
landet, så er det vigtigt, at vi også lovgivnings- 
mæssigt laver rammerne og begrænsningerne 
for de lokalradioer, og det kan stride imod én 
mening, nemlig hr. Kim Behnkes om total fri- 
hed. 

Og så bare den bemærkning til hr. Kim 
Behnkes første indlæg: Der er jo ingen grund 
til at lave nogle danske mediepolitiske målsæt- 
ninger, hvis det hele skal skæres over én kam, 
nemlig det fjernsyn, som vi får på satellitterne, 
og det har jeg forstået var det, hr. Kim Behnke 
ønsker og ser som fremtiden. Jeg tror, det er 
vigtigt, at vi værner om en dansk mediepolitisk 
målsætning, der gør, at der er et dansk alterna- 

tiv til satellitstationerne, og så lader satellitsta- 
tionerne være, hvad de er, og sende derfra, 
hvor de gør det. Det gør de såmænd alligevel, 
uanset om vi lovgiver eller ej. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Det er bare så utrolig dobbeltmoralsk, når 

hr. Helge Mortensen i anden sammenhæng 
konstant beklager sig over, at der ikke er nok 
arbejdspladser i Danmark. Og når det gælder 
lige præcis det her område, så gør det ikke no- 
get, at arbejdspladserne bliver etableret i Lon- 
don eller i Gibraltar eller i Hongkong, eller 
hvor det bliver i fremtiden, når hr. Helge Mor- 
tensen og hans meningsfæller efterhånden får 
luget dem ud, man ikke bryder sig om. Vi er 
faktisk interesseret i, at mest mulig produktion 
foregår fra dansk jord. Men man har en puri- 
tansk holdning. Der er nogle produkter, pro- 
ducenterne gerne må fremstille, men man må 
sandelig ikke reklamere for dem. Vi deler ikke 
den puritanske holdning, og vi er da også sikre 
på, at det er os, der vinder i den sidste ende, 
fordi friheden også på reklameområdet selv- 
følgelig vil sejre. 

Hr. Helge Mortensen er så optaget af, at der 
på lokalradioområdet skal være mange og 
mangfoldige stationer. Jamen det er vi da også, 
men fordi Kjerteminde Avis ikke har så mange 
abonnenter som Jyllands-Posten eller Ekstra 
Bladet, kunne vi da aldrig drømme om at kom- 
me med forslag i Folketinget, der særlig skal 
tilgodese Kjerteminde Avis. Og på samme må- 
de skal Folketinget ikke være det forum, der 
regulerer, hvilke lokalradioer der vil overleve 
og hvilke ikke. 

Noget helt andet er så, at hr. Helge Morten- 
sens egne interesser inden for fagbevægelsens 
radio og tv jo vidner om, at man igen forsøger 
både at blæse og have mel i munden. Fagbe- 
vægelsens interesser inden for lokalradioområ- 
det har jo i den grad været med til at vise, hvor- 
dan man rundt omkring i landet kanøfler dem, 
man ikke bryder sig om. Og det prøver vi at 
undgå ved, at vi ikke har politisk bestemte lov- 
regler, men i stedet for lader dem, som lytterne 
ønsker skal overleve, være dem, der overlever. 

(Kort bemærkning). 

Helge Mortensen (S): 


